СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 11 апреля 2019 года № 164
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Костельцевского сельсовета от 31.03.2011 № 37а «Об утверждении Положения и Перечня должностей администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Костельцевского сельсовета Курчатовского района обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от 11.07.2014 № 144, от 24.02.2016 № 18)
Рассмотрев протест заместителя Курчатовского межрайонного прокурора от 27.02.2019 № 37-2019, в соответствии с Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Указом Президента РФ от 29 июня 2018 г. N 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", Постановлением Губернатора Курской области от 11 января 2019 г. N 2-пг "О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции", Собрание депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Костельцевского сельсовета от 31.03.2011 № 37а «Об утверждении Положения и Перечня должностей администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Костельцевского сельсовета Курчатовского района обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1.1. подпункты «б», «в», «г», «д», «е» пункта 1 Решения отменить;

1.2. Положение дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: «3.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются с использованием специализированного программного обеспечения "Справка БК", разработанного по заказу ФСО России, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

1.3. приложения 3, 4, 5, 6 исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Председателя Собрания депутатов Белозерова В.М.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов                                                        В.М.Белозеров

Глава Костельцевского сельсовета                                                         А.А.Скиданов